
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 5  - Det. N.  289 del  03/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 289 DEL 03/05/2024

AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE UMANE E SERVIZI SCOLASTICI

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
SCP SRL DI BELLUNO PER PAGAMENTO CANONE APP "TOURIST OFFICE" – 
ANNI 2024-2026 – CIG B17B4BA3F9

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 VISTA la delibera di G.C. n. 8 del 18/01/2017 ”Approvazione progetto proposto dalle politiche 
giovanili denominato “Antico Foro Boario 2.0” e n. 60 del 15/03/2017 “Approvazione modalità 
di utilizzo dei locali antico foro boario di Grazie. Determinazione tariffe” che, fra le varie 
attività, si proponeva di promuovere il servizio accoglienza dei turisti nel borgo di Grazie;

CONSIDERATO che l'amministrazione comunale, con delibera di Giunta comunale n. 137 del 
14/7/2017, ha istituito un servizio di informazione per i turisti che possa essere garantito in via 
continuativa attraverso l'utilizzo di un sistema di audioguide scaricabili tramite dispositivi 
smartphone e che il rinnovo dei sette punti d’interesse sulla APP di Tourist Office è subordinato 
al pagamento del canone annuale;

VISTO il preventivo della ditta SCP srl di Belluno, che attualmente gestisce l’applicazione, prot. 
9030 del 25/03/2024, in cui viene proposto il rinnovo del canone sia alle stesse condizioni in 
essere che con la possibilità di avere uno sconto del 10% annuo in caso di pagamento 
triennale del canone;

PRESO ATTO che con determina n. 214 del 28/0372024 “AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
COOPERATIVA VERONA 83 DELLA GESTIONE E APERTURA DEI SERVIZI INFOPOINT DI GRAZIE 
E MUSEO DEI MADONNARI DI GRAZIE – 01/04/2024-31/03/2027 – CIG B10307F71D”, dal 
01/04/2024 è stato affidato il servizio di gestione e apertura dell’infopoint alla Coop. Verona 83 
e che con nota al prot. 9922 del 03/04/2024, la referente della Cooperativa per il comune di 
Curtatone si è detta disponibile ad utilizzare l’app, confermando la possibilità di implementarne 
i contenuti e promuoverne l’utilizzo da parte dei visitatori che si recheranno all’Antico Foro 
Boario di Grazie;

RITENUTO di affidare anche per gli anni 2024-2026 alla stessa ditta il servizio tenuto conto 
anche della valutazione dell’app da parte degli utenti (4,2/5,0) e in considerazione del fatto 
che è utile per il servizio infopoint avere una APP multilingua tascabile, in grado di guidarti 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 5  - Det. N.  289 del  03/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

nell’esplorazione del borgo di Grazie e/o di supportare il turista nella pianificazione di una 
visita, anche in modalità offline;

VERIFICATO che la fornitura è presente nel sistema di negoziazione MEPA con il codice 
prodotto SCP-TOFms7pi36m;

RAVVISATO che in data 02/05/2024 è stata formalizzata la richiesta di offerta in riferimento 
alla procedura sopra indicata da parte di SCP srl di Belluno, partita iva 00524890258;

RITENUTO di procedere con l’affidamento, tramite la trattativa diretta n. 7836145 sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), del canone d’uso e manutenzione per sette 
punti d’interesse nei confronti della ditta SCP srl con sede legale in Via Vittorio Veneto n. 274, 
32100 Belluno, per l’importo di € 1.239,00 iva esclusa (€ 1.511,58 iva inclusa);

ACQUISITO agli atti d’ufficio il codice CIG: B17B4BA3F9;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta SCP srl con sede legale in Via Vittorio Veneto 
n. 274, 32100 Belluno, partita iva 00524890258 tramite DURC agli atti, prot. INPS_42402489 
con scadenza 08/06/2024;

VISTO il codice di fatturazione elettronica per il comune di Curtatone: UF5N42;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il 
periodo 2024-2025;

- la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, 
del D.lgs n. 267/200)”;

- la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: ”Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 
2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 
2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”;

- la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 
D.Lgs. 118/2011)”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 5  - Det. N.  289 del  03/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026

- la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto: "Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura 
organizzativa";

- la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del 
D.Lgs 267/2000);

- la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026"

- la delibera di consiglio Comunale n.11 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ratifica della 
deliberazione di giunta comunale n. 61 del 15/04/2024 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 
e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione del PEG”

- la delibera di consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 
227 del D.Lgs n 267/2000”;

-la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del 
D.Lgs 267/2000);

- la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

Visto il decreto Sindacale n. 12 del 28/12/2023 prot. 37868 di attribuzione di nuove funzioni al 
segretario generale;

Visti:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

- di prendere atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intendono integralmente approvate;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 5  - Det. N.  289 del  03/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- di approvare l’esito della procedura di avviata sulla piattaforma MEPA ACQUSTINRETEPA di 
CONSIP nella forma dell’affidamento tramite diretta n. 7836145;

- di affidare alla ditta SCP srl con sede legale in Via Vittorio Veneto n. 274, 32100 Belluno, 
partita iva 00524890258 il pagamento del canone d’uso e manutenzione per sette punti 
d’interesse;

-di assumere la spesa di € 1.239,00 (€ 1.511,58 IVA al 22% inclusa) nei confronti della 
ditta Scp Srl di Belluno, via Vittorio Veneto 274, partita iva 00524890258 per il pagamento del 
canone annuale dell’APP di Tourist Office – installata a Grazie – CIG: B17B4BA3F9;

- di imputare la spesa di € 503,86 IVA inclusa a Mis.5 Prg.2 Tit.1 Mac.03 
CAP/ART.502317 del bilancio di previsione 2024/2026 - anno di competenza 2024 - 
Oggetto: “GESTIONE INFOPOINT E FORO BOARIO;

- di imputare la spesa di € 503,86 IVA inclusa a Mis.5 Prg.2 Tit.1 Mac.03 
CAP/ART.502317 del bilancio di previsione 2024/2026 - anno di competenza 2025 - 
Oggetto: “GESTIONE INFOPOINT E FORO BOARIO;

- di imputare la spesa di € 503,86 IVA inclusa a Mis.5 Prg.2 Tit.1 Mac.03 
CAP/ART.502317 del bilancio di previsione 2024/2026 - anno di competenza 2026 - 
Oggetto: “GESTIONE INFOPOINT E FORO BOARIO;

- di dare atto che il pagamento della prestazione avverrà a seguito di emissione della fattura 
elettronica e controllo della regolarità contributiva dell’operatore economico, mediante 
acquisizione del DURC;

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 
il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 5 di 5  - Det. N.  289 del  03/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 289 DEL 03/05/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
SCP SRL DI BELLUNO PER PAGAMENTO CANONE APP "TOURIST OFFICE" – 
ANNI 2024-2026 – CIG B17B4BA3F9

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE UMANE E 
SERVIZI SCOLASTICI

RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

